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"BARDHOSHI" SHPK
' . + BILANCI KONTABEL

Periudhe 01 Janar 2008 - 31 dhjetor 2008

2008

2007

AKTIVET

N

ShENIME

Periudha
Raportuese

Periudha

Para ardhese

Ndryshimet
plus/minus

AKTIVET AFATSHKURTRA

12,547,988

3,757,682

8,790,306

1. Aktive monetare

4,414,247

2,400,001

2,014,246

> Arka

103,166

(103,166)

> Banka

4,414,247

2,296,835

2,117,412

2. Derivative dhe aklive te mbajtura per tregtim

> Derivativer

> Aktive afatshkurtra te mbajtura per fregtim

TOTALl 1-2 i

3. Akfive te tjera afatshurtra financiare )

1,355,623

1,355,623

> Llogari kerkesa te arketueshme (TVSH)

1,355,623

1,355,623

> logari kerkesa fe fjera te arketueshme

> Linstrumente te tjera borxhi

> Linstrumente te tjera financiare

TOTAL 3

4. Inventari

6,778,118

1,.357.681

5,420,437

> [endet e pora

6,778,118

1,001,957

5776,161

> Inventariimet

> Prodhim ne proces

355,724

(355,724)

> Mallra per shifje

> Parapagesa per furnizime

TOTALl 4

5. Aktive biologjike afatshkurtra

6. Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje

o~

7. Parapagime dhe shopenzime te shiyra

TOTALI

AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA

AKTIVET AFATGIATA

1,995,000

1,995,000

1. Investime financiare afatgjata

Piesmarrje te Hera ne njesi te kontrplivara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari / Kerkesa te arketueshme cofatgjata

TOTALI 1

2. Aktive afatgjata monetare

1,895,000

1,895,000

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

1,895,000

1,895,000

> Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi.kontab)

TOTALl 2

3. Aktive biologjike atatgjata

10

4. Aktive afatgjata jo materiale

1

100,000

100,000

>Emri | mire

> Shpenzimet e zhvillimit [nisje e zgjerimit)

100,000

100,000

> Aktive fe fiera ofatgjata jo materiale

TOTAL 4

5. Kapitali Aksionar | papaguar

12

6. Aklive te tjera dafatgjata

13

TOTAL}

TOTALI AKTIVEVE AFATGIJATA (Il)-

TOTALI | AKTIVEVE (I+l)

14,542,988

5,752,682

8,790,306




"BARDHOSHI" SHPK
BILANCI KONTABEL

periudhe 01 Janar 2008 - 31 dhjetor 2008 2008 2007
Nr DETYRIME DHE KAPITALI SHENIME Periudha Periudha Ndryshimet
Raportuese pPara ardhese plus/minus
| DETYRIMET AFATSHKURTRA 9,044,020 2,086,417 6,957,603
1 -

1. Derivativet
2. Huamarrjet -2 -
> Huat dhe oblikacionet afatshkurtera » o

> Kthimet/ ripagesat afatgjata

> Bono te konvertueshme S .

TOTAL 1.2

. Huat dhe parapagimet .' 9,044,020 2,086,417 6,957,603
> Te pagueshme ndaj furnitoréve » 6,778,118 | 6,778,118

|| >Tepagueshme ndoj punoniésve . o |

-+ Detyrime tatimore 2,039,190 | 2,086,417 (47,227
> Hua te fjera 226,712 226,712
| > Parapagimet e arketuara -

,

ol s ] :
| 4. Grante dhe te ardhura te shtyra 4 -

. '_-——-—-_'—#’——"*‘—“—‘—’_’_‘—r_-——————-—'_’_"—__.—__————
5. provizionet afatshkurira 5 -

,_7{———————,———'—‘—’.——-_‘—‘_——-'——’—/_—_
| Totali | detyrimeve afatshkurtera

I|i‘i DETYRIMET AFATGJATA - - i
1. Huat afatgjata

> Hua, bone dhe detyrime nga geraja financiare

- > Bono te konvertuespme _‘__J!—_‘_ s ____1_,_,4__.*,#
i Totali 111 i j ] o -
" 2. Humarje te tjera afatgjata T B - -
3. Grante dhe te ardhura te shiyra 8 L )
" 4. Provizionet afatgjata | -
| Totali L -
. TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA | i -
e [ R
TOTALI | PASIVEVE (1+11) 9,044,020 2,086,417 6,957,603
it KAPITALI 5,498,968 3,666,265 1,832,704
1. Aksionet e pakices 10 -
2. Kapitali aksionaerve te shogrise .memé n -
| | 3. Kapitali ortakrise o 12 1,695,000 1,895,000 -
4. Primii aksionit 13 100,000 | , 100,000
| | 5. Njesit ose aksionet e thesarit (Negative) 14 L e
| | 6. Rezervat 15 | - -
|| 6/1. Rezervat ligjore B s I
|| 4/2 Rezervat fjera o
|| 6/3 Rezervat statutore ] o o
| | 7. Fitimet e pa shpérndara [ R T N 1,771,265 | 916,152 855113
8. Fitimi (Humbja) e vitit financiar 17 1,732,703 855,113 JZ}E’,
Totali -
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (i+11+111) 14,542,988 5,752,682 8,790,307




"BARDHOSHI" SHPK

A - Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipaqgs Natyres)

2008

2008 2007
Nr Pershkrimi | Periudha Periudha Ndryshimet
Elementeve Raportuese Para ardhese plus/minus
1 | Shitjet neto 24,003,565 19,348,718 4,654,84
2 | Te ardhura te tiera na veprimtaria e shfrytezimit .
3 Ndrysh, ne invent, perd, gateshme e prodhimit Fi\eSQroces -
Z | PUNT & RIyar igd NESITEKo. RAPOITUEse per JeimgT € .
vera dne e kapnaizuar. Lo ‘{i
5 | Materiale lendet te para e sherbimet 1:’ } 20,154,609 6,571,827 13,582,78
6 | Shpenzime te tjera nga veprimtarit e shfryfemmﬁ/ 262,200 262,201
7 | Kostua e punes [ Shpenzime personell) - 1,661,530 11,358,000 (9,696,471
7-1 Pagat e personelit 7,618,000 (7,618,001
7-2 Shpenzime per sigurime shogerore e shendetesore 1,661,530 3,740,000 (2,078,471
7-3 Shpenzime per pensione -
8 | Amortizime dhe zhvlersime 350,000 (350,001
9 Totali | shpenzimeve (shumat (5 - 8) 22,078,339 18,279,827 3,798,51:
9 | Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1,925,226 1,068,891 856,33
10 | Te ardhura dhe shpenzimet financjare nga njesit e kontrolluara -
11 | Te ardhura dhe shpenzimet financjare nga pjesémarresit -
12 | Te ardhura dhe shpenzimeft financjare - - -
121.0 Té ardh, e shpen.finan,nga inves, te tiera financ,afatgjata -
122 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat _
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit -
124 Té ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare -
13 | Totali | té Ardhurave dhe Shpenzimeve Ffinanciare - -
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,925,226 1,068,891 856,33
15 |Shpenzimet e fatimit mbi fitimin 192,523 213,778 (21,25
16 | Fitimi (humbja) e vitit financiar (14-15) 1,732,703 855,113 877,59
17 | Elementet e pasqyrave te konsoliduara -




Pasqgyra e e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

20

"BARDHOSHI" SHPK 2008 2007

Nr Pasgyra e e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Periudha Periuvdha Ndryshimet
Raportuese Fara ardhese plus/minus

A | Flussi Monetar nga veprimtarit e shfrytezimit 2,957,217 3,994,269 (1,037,085
1 Mjete monetare (MM} te arketuara nga klientet 28,804,278 23,218,461 5,585,81
.2 MM te paguara ndaj furnitorve dhe punonjésve 25,847,061 19,224,192 6,622,86
3 MM te ardhura nga veprimtarité ~ -
4 Interesi i paguar r} -

—5

5 Tatim mbi fitimin i paguar '*‘f\fgﬁ} ]
6 MM nga Rimbursimet /i -
MM neto nga veprimtarité e shfrytezimit 2,957,217 3,994,269 (1,037,05

B | Flussi Monetar nga veprimtarit investuese -
1 Blerja e njesise kontrofluar X minus parat e arketuara -
2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale -
3 Te ardhura nga shifja e paisjeve -
4 Interesi i arké&tuar -
5 Devidentét  arketuar -
MM neto te perdorura ne veprimtarité investuese -

C | Flussi Monetar nga akiivitetet financiare -
1 Te ardhura nga emertimii kapitalit aksioner -
2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata -
3 Pagesa te detyrimeve t& gerasé financiare -
4 Dividenté te paguar -
MM neto te perdorura ne veprimtarité Financiare -
Rritja/Rénja neto e mjeteve monetare 4,329,247 (2,315,001) 6,644,24:
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 85,000 2,400,001 (2,315,00
Mjete monetare ne fund te perivdhes kontabel 4,414,247 85,000 4,329,24
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"BARDHOSHI" SHPK
SHENIMET SHPJEGUESE FAQE NR 2

Shpjegime per huat dhe parapagimet ne pasiv date 31.12.2008

1) Huat e parapagimet posti 3

31.12.2008

Detyrime ndaj furnitorve 6,778,118

Detyrime ndaj punonjeseve (Tatimevekontribute) 1,500,614

Detyrime tatimore ( tatim fitim) L 241,139
Detyrime TAP oL 297,437
Detyrine te tiera - oK 226,712
2 dhtali 9,044,020
P4
—

Shpjegime per pasqyrat e shpenzimeve te pagave (Permbledhje)
Shpjegime per pasqyrat e shpenzimeve shitjes (Permbledhje)

Bashkangjitur pasqyrat perkatese

"CENI" SHPK
DEKLERATE E LLOGARIVE BANKARE QE OPERAN SUBJEKTI

1) Llogari 0001879963 ne leke RAIFFISEN BANK

ADMINISTARTORI
ELEZ BARDHOSHI

®
5/‘1/{0/705‘

NS/
mi‘;@é"? 714, Ok
~
Z N, /.4

Deklerata e Tatimit mbi te ardhurat
Deklerata e Tatimit mbite fitimin
Inventarin e mjeteve kryesore 31.12.08
Ndryshimet e kapitaleve

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( ADMINISTARTORI

LEZ BARDHOSHI |
41\’.’)/{]{) g»,/} o

Y
i

AN
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S

SHRES
i

' % |(2)Periudha tatimore {|{1) Numeri serial
z T L

N

REC 2008 BILANCI

imeri indentifikues | Personit te tatueshem (NIPT) [3] 176418914 Q

eri tregtare | personit te tatueshem : [4] "BARDHOSHI" SHPK
1ri dhe mbiemri | personit Fizik [5] ELEZ BARDHOSHI
fresa: [] GOLAJ HAS
rteti/Komuna/Rrethi

imeri | telefonit [7] 0682015554

Lajmero nese informacioni | siperm eshte jo | plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Tatimore
e ardhurat dhe shpenzimet
/9) Te ardhurat 24,003,565 9 24,003,565
)/11) Shpenzimet 10 22,078,339
2) Shpenzimet e pazbriteshme 11
Rezultati
3/14) Humbja 14
5/16) Fitimi 16 1,925,226.00
7) Humbja e mbartur ) 17
8) Fitimi | tatueshem neto (16-17) - 18 1,925,226.00
Liogaritja e tatim fitimit

?) Tatim fitimi me 10% 19 192,523
)) Tatim fitimi me perqindje fe fjera 20
1) Tatim fitimi (19+20) 21 21
2) Tatim fitimi | shiyer 22
3) Parapagime 23
4)  Tatim fitimi | mbipaguar 24
5) Tatim fitimi | detyruar per tu paguar 192,523
5) Denime /interesa pper vonesa

192,523

7) TOTALI PER TU PAGUAR

UME 25 MARS 2009 "BARDHOSHI" SHPK ELEZ BZIRDHOSHI

ita dhe firma e personit te tatueshem- Deklaroj nen pergjegjesin fime ge informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakfe.

2tem per perdorim zyrfare
Leke
Xhirim
Cek
Tefiera ..o

I

Origjinali- Zyra e Tatimeve
Kopja - Personit Tatueshem




DEKLERATA ANALITIKE PER

2 e &

5 ! M ¢ TATIMIN MBI TE ARDHURAT
TR S

%MEF\\&‘&

{NIPT) [3] J76418914 Q

‘meri Tregtare : [4] "BARDHOSHI" SHPK

‘mri dhe mbiemi[5]

Adresa:

Ayteti/Kom./Rrethi

ELEZ BARDHOSHI

[

GOLAJ HAS

HAS

Numeri | telefonit [7]

0682015554 |

Numeri | vendosjes se Dokumentit(NVD)
Vetem per perdorim zyrtal

PERIUDHA TATIMORE

2008

EMERTIMI

Totali 1te ardhurave

Totali | shpenzimeve

Totali | shpenzimeve te pazbriteshme sipas ligjit (neni 21)

a) Kosto e blerjes e permirsimit te tokes dhe te truallit

b) Kosto e blerjes e permirsimit per aktive objekt amortizimi.

¢) Zmadhimi kapitalit tremetrare shoqgerise ose kontributit te sejcilit person
¢) Viera e shperblimeve ne natyre.

d) Kontributet vullnetare te pensioneve.

dh) Devidentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit.

e) Interesat e papaguara mbi interesin maksimal te kredise caktuara nga banka shqip.
e) Gjobat komat vonesat dhe kushtet e tjera penale

f) Krijimi rritja e rezerves e fondeve te tjera

g) Tatimi mbi te ardhurat personale. tatim mbi fitimin ose tatim bmi vleren e shtuar
gj) Shpenzimet e perfagesimit, pritie percjellje.

h) Shpenzimet e konsumit personal.

iy Shpenzimet ge tejkalojne kufit e percaktuar me ligj.

i} Shpenzime per dhurata.

k) ¢do lloji shpenzimi masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta.

I) Interes | paguar kur huaja tejkalon kater here kapitalin e tremujorve.

i) Nese baza e amortizimit eshte nje shume negative.

m) Shpenzimet per sherbime teknike, konsulenca, manaxhim te palikujduara brenda..
n) Amortizimi nga riviersimi | akteve te gendrueshme.

Rezultati | vitit ushtrimor

Humbja

Fitimi

Humbje per tu mbartur nga 1 vit me pare

Humbje per tu mbartur nga 2 viet me pare

Humbje pertu mbartur nga 3 viet me pare

Shuma e humbjes per tu mbartur e vitit ushtrimor

Shuma e humbjeve ge nuk mbarten per efekt fiskal

Fitimi tatushem

Tatim fitim | llogaritur

Zbriten nga fitimi rezervat ligjore

Fitimi per tu shperndar nga periudha ushtrimore

Fitimi neto per tu shperndar nga vitet e kaluara

Shtese kapitali nga fitimi

Divident per tu shperndare

Tatim mbi devidentin e llogaritur

Sipas Bilancit

Fiskale

1

24,003,565

24,003,56!

3

22,078,339

22,078,33!

25

26

27

1,925,226

28

1,925,22¢

29

30

131

32

33

34

35

1,925,22¢

36

192,520

37

38

39

40

41

42

43




Llogaritja e Amortizimit

Ne total llogaritja e amortizimit vjetor (a+b+c+d) 44 45
a) Ndertesa e makineri afatgjata 46 - 47
b) Aktive te trupezuara 48 49
c) Kompjutera dhe sisteme informacioni 50 51
d) Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit 52 53
Tatimi | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 54

KRUME 20 MARS 2009 "CENI"SHPK HALIT CENALIA
Data dhe firma e personit te tatueshem- Dekiaro] nen pergjegjesin time ge informacioni | mesiperm eshte i plote dhe i sakte.




DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria "HASI " me NIPTJ66702914Q me administrator Z.ELEZ BARDHOSHI dhe
aksionere:

1. perqgindja e pjesemarrjes 100 %

2. Shogeria--------=--em-- me NIPT perqindja e pjesemarrjes_--------n--- %...

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2008 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z/.
Z/7j. (kontabél i miratuar ) me NIPT /
Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shoqérisé

ELEZ BARDHOSH]




Shoqoria Tregtare
"BARDHOSHI" SH.P.K
NIPTI- J76418914Q
Adresa r\Krume Has

Nr. 2 f/ZZ? Prot

Krume me 30. Qershore 2009
Vendim I Asamblese te Ortakut
te vetem te shogerise "BARDHOSHI" sh.p.k

Nr. 1 date 30.06.2009

Sot me date 30.06.2009 u zhvillua mbledhja vjetore e asamblese se zakonshme te ortakut te vetem te
shogerise tregtare "BARDHOSHI" sh.p.k me seli ne adresen: Lagje nr. 2 Krume Has.
Ne baze te ligjit nr 9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe shogerite Tregtare", asmbleja e zakonshme
e shogerise Tregtare "BARDHOSHI" sh.p.k me ortak te vetem z. ELEZ BARDHOSHI, me seli Lagje nr. 2 Krume,
pasi diskutoj lidhur me ceshtjen e percaktuar ne rendin e dites vendosi si vijon:
1. Miratim e pasqyrave Finaciarete vitit 2008, dhe te raportit te ecurise se veprimtarise ekonomike te vitit 2008.

2. Fitimi neto I vitit 2008, per shumen ne leke 1925226 te kaloj per investimete subjektit dhe te mos perdoret si divide
nga ortaku I vetem ELEZ BARDHOSHI.

3. Te behet depozitimi I ketij vendimi ne organet ligjore si me poshte:

3.1 Ne baze te ligjit 9723 date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit" si dhe VKM nr. 506 date 01.08.2
te nenit 43 te depozitoj prane QKR-se brenda dates 3 | korrik te vitit pasrdhes, per llogarin vjetore, raportin e audi

3.2 Ne baze te ligjit 8438 date 28.12. 1998, "Per Tatimin mbi te ardhurat", I nryshuar si dhe udhzimin perkates nr. 5
date 30.01.2006 te nenit 33/1 te depozitoj prane Organeve Tatimore brenda dates 3 1 korrik te vitit pasardhes,
e asamblese se zakonshme te shogerise per destinacionin e rezultatin e vitit ushtrimoreper vitin paraardhes.

Per sa me siper ortaku [ vetem I shogerise z. ELEZ BARDHOSHI, me seli ne Krume HAS, e firmos ne menyre unanimitet
te plote kete vendim te asamblese se zakonshme te shogerise.

Ortaku I vetem I Shoqerise

"BARDHOSHI" sh.p.k
ELEZ BARDHQS




